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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Stakeholders of BADKUHI NAGAR PARISHAD

1. Report on the Financial Statements
We have audited the accompanying financial statements of BADKUHI NAGAR

PARISHADI"theULB"), which comprise theReceipt & Payment Account for the year
then ended, and other explanatory information.

2. Manaeement's Resuonsibilitv for the Financial Statements
The ULB's Management is responsible for the matters with respect to the preparation
of these financial statements that give a true and fair view of the financial position and
financial performance of the ULB in accordance with the provisions of Municipal
Corporation Act, 1956 and accounting principles generally accepted in India, including
the Municipal Accounting Manual ["the Manual") and Accounting Standards

applicable to the Urban Local Bodies. This responsibility also includes maintenance of
adequate accounting records in accordance with the Municipal Accounting Manual for
safeguarding of the assets of the ULB and for preventing and detecting frauds an&
other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies;

making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequate internal financial contr0ls, that Were

operating effectively for ensuring the accirracy and completeness of the gccounting

records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements that
give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to
fraud or error, However, in this case ULB is not in practice of maintaining balance

sheet & Income and expenditure account, so receipt and payment account shall be

considered as final statement"on which we express our opinion.

3. Auditor's ResoonsibiliW
Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our
audit.
We have taken into account the Municipal Accounting Manual, the accounting and

auditing standards and matters which are required to be included in the audit report as

per the letter issued by Directorate, Urban Administration & Development, Mp.,'stronat

in this regard.The Comfrissioner/CM0 hap not directed us to perform fildit o\any
other section in his office in addition to the above *rW,=r:,*_i" \ ( 

fV ,,
g@ lrrKqTfsEl't'{-:eHRl ;'- ;r.nqfrqq, fggrt

ftil-ftrq-arEl (u.s.l
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we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing issued by

rnstitute of chartered Accountants of India. Those standards requires that we comply

with ethi.rt ,.quirements and plan and perform the audit to obtain reasonable

assurance about whether the financiar statements are free from materiar misstatement'

An audit invorves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and

the disclosures in the 1inancial statemerLts, The procedures selected depend on the

auditor,s judgment, incruding the assessment of the risks of material misstatement of the

financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments,

the auditor considers internal fihanciar control rerevant to the uLB's preparation of the

financial statements that give a true and fair view in order to design audit procedures

that are appropriate in the circumstances' An audit also includes evaluating the

appropriateness of the accounting poricies used and the reasonableness of the accounting

estimates made by the ULB,s officeis, as weil as evaruating the overall presentation of the

financial statements.

We believe that the audit evidence

provide a basis for our audit opinion

4. Qualified Opinion .

In our opinion and to the best of our information and.according to-tlre explanations given

to us, except fo, it. effects of the matter- des*ibed in the riport attachgd below' the

Receipt & Payment Accountannexed to this ,.po,t give true and.fair view of fina.ncial

transactions affected by ur,n anJ recorded tirese iransactions in cash book for the

financial year ending as bn 31st March'2020'

5. Basis for Qualified Opinion 
!

The details which form the basis of qualified opinion are reported in the Annexure 1 and

Annexure 2 annexed to this report'

6. Emphasis of Matters
,We draw attention to the following matters reported in Annexure - 2' annexed to this

ttlXT;r.nts 
prepared as per the Manual in lieu :f 

,:::l1ing standards for local bodies

as issued by Instituteof chartered Accountants of India , 
-''"=1-:1|'1

b)Revenue department,s records relateil to recovery of revenue,taxesfiand dther

revenue dues has minor differences with accounting recordi tn{ifit'inbalty

-o " t\/
accounting dePartment' enn( ,'t'

ftEl'ftr-{4'-{r (E'q'}

we have obtained is sufficient and appropriate to

on the financial statements'
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- c) Non-maintenance or incomplete registers as prescribed under manual and

mentioned at Point 3 of annexure 2'

at Non-ruailability of detailsrelated with Tenders'

e)NonverificationofEPF,TDSonGSTandTDS-IncomeTaxdeposited'assamehasnot
been made availableto us by the ULB'

Our opinion is not modified in respect oTthese matters'

;,ffieptforthepossibleeffectsofthematterdescribedintheBasis-rr tr^^ :-f^rmotinn and exnlanatiOnS
ff:iffi:u"oo*t", paragraph 

"bor., 
obtained atl the information and explanations

f^n rho nrrrnose of OUfffi,:;iffi:;:il;';;;ilffi; and berier were necessarv ror the purpose or our

audiU

bJ Except for the possible effects of the matter des*ibed in the Basis for Quarified opinion

paragraph above, in our opinlon proper books of account as required by Municipal

Accgunting Manual have been t<epi Uytne ULB so far as appears from our examination

of those books' 
F 'laal r'rrith hv thi 'greement with the

c)TheReceipt&PaymentAccountdealwithbythisReportarelna
books of account. { - ,r.. ! A-:..:^- h,

dJ Except for the matter described in the Baiis for Qualified opinion paragraph above*the

Receipt & Payment Accountcomply with the Municipal Accounting Manual and

Accounting Standards applicable to the Urban Local Bodies'

eJ The matter described in it e Basis for Qualified opinion paragraph above' in otrr opinion'

may have an adverse effect on the funJtioning of the ULB'

0 The quariflcation relating to the maintenance of accounts and other matters connected

therewith are as stated in the Basis for Qualified opinion paragraph above'

g) with respect to the adequacy gj ttre internal financial con*ors over financial reporting

of the uLB and the operating effectiveness of such contrors, refer to our separate Report

in'Annexure l''.

7" We further report that:

Date:15/09/2020

U DIN : 2041 88OOAAMBZ3095

Patidar & Asso

Neelesh Patidar

[Partner)
MRN - 418806
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Annexure'1'

1. Report on the Internal Financial Contrdls of the ULB ("the ULB")
We have audited the internal financial controls over financial reporting of BADKUHI

NAGAR PARISHAD("the ULB") as of March 37,2020 in conjunction with our audit of
the financial statements of the ULB for the year ended on that date.

2. Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The ULB's management is responsible for establishing and maintaining internal

financial controls based on the internal control over financial reporting criteria

established by the ULB. These responsibilities include the design, implementation

and maintenance of adequate internal financial controls that were operating

effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including

adhgence to ULB's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and

detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the aCcounting

records, and the timely preparation of reliable financial information, as required in

accordance with the Municipal Corporltion Act, L956 including the -Municipal*
Accounting Manual and accounting principles generally accepted in India applicable

to the Urban Local Bodies.

3. Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the ULB's internal financial controls

over flnancial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance

with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial

Reporting (the Guidance Note") and the Standards on Auditing, to the extent

applicable to an audit of internal financial controls, both issued by the Institute of

Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that

we comply with ethical requirements and plan and perform the audit" to obtain

:reasonablg assurance ' about whether adequate internal financial controls over

financial reporting wai established and.maintained and if such controls operated

effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy

of the internal financial controls system over financial reporting and th,dilieperating

effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial,repopting in'cfuded

obtaining an understanding of internal financial 
f$ntrols 

over hna$iat- repolting,

6* |-" 
", rar;rmqffi 3r*i,sTil

" :rrnqfrqq', qgi.,t
fffir-tr<-dtgT (c.u.)
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assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design

and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk' The

procedures selected depend on the auditor's iudgment, including the assessment of the

risks of material misstatement of the firlancial statements, whether due-to fraud or

error.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to

provide a basis for our quarified audit opinion on the uLB's internal financial controls

system over financial rePorting'

4. Meaning of Internal Financial controls over financial Reporting'

A ULB,s internal financial control over financial reporting is a process designed to

provide reasonable assurance legarding the reliability of financial reporting and the

preparation of financial statemenls for external purposes in accordance with generally

accepted accounting principles. A ULB's internal financial control over financial

.upo-,tinginc1udestt,,oiepoliciesandproceduresthat:

a) pertain to the maintJnance of records that, in reasonable detail, accuratqly and fairly

ieflect the transactions and dispositions of the assets of the ULB; 4

b) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit

preparation of financial statements in accordance *ill gendrally accepted

accounting principles, and that receipts and expenditures of the ULB ire being made

only in accordance with authorizations of management and officers of the ULB; and

c) Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of

unauthorized acquisition, use, or diiposition of the ULB's assets that could have a

material effect on the financial statements'

5. Inherent Limitations of Internal Financial controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial contrors over financial

reporting, including the possibility of collusion or improper managemen! override of

controls, material misstatements iue to error or fraud may occur and not be detected'

Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over financial

reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control

over financial reporting may becoml inadequate because of changet 
''frtlgtons' 

or

that the degree of compliance with the policies or procedures may deterlqhtg

;T,ryT'qftqq, aEgt$
frflr-fr-<*r{r (q.s.}
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6. Qualified oPinion
According to the information and explanations given to us and based on our audit' the

following material weqknesses have t..n identified as at March 31' 2020:

aJ The uLB did not have an appropriate internal financial control system over financial

reporting since the internal controls adopted by the uLB did not adequately consider

risk assessmen! which is one of the essentiar components of internar control, with

regard to the potential for fraud when performing risk assessment

b)TheULBdidnothaveanappropriateinternalcontrolsystem{orta1a1!yercharges.
collection, tax demand evaluation, which could potentially result in the UlBrecognizing

revenue without establishing reasonable certainty of ultimate collection

c) The qLB did not have an appropriate internal control system for inventory with regard

to receipts, issue for production and physical verificati,on. Further, the internal control

system for identification and allocition of overheads to inventory was also not

adequate. These could potentiarly result in materiar misstatements in the ULB's trade

payables,consumption,inventoryandexpenseaccountbalances.4

d)The uLB did not have an appropriate internar control system for fixed asset with regard

to purchase, construction, transfer and physical verification. Furthbr, the' internal

contror system for identification and arlocaiion of overheads to fixed asset was also not

adequate. These could potentia[y resurt in material misstatements in the ULB's grants,

payable to contractors, tax and other statutory dues, fixed assets' capital work in

p.o..''andaccumulateddepreciationaccountbalances.

A ,materiar weakness, is d deficiency, or a combination of deficiencies, in internal

financiar contror over financiar reporting, such that there is a reasonable possibility that

, a materiar misstatement of the uiB's annuar or interim financiar statements will not be

prevented or detected on a timely basis'

In our opinion, becauie of the effects/possible effects of the materiar weakrresses

^-ia- tha III.R has
fffi#rtr* on tt . achievement of the objectives of the control criteria, the ULB has

^ ^-+ih^ ^-l ...nh

;:iffilfi"J;.quate internal financiar controls over financial reportlrfrg and such
^ndrl.l^+i.,^1., oc nf

il:ilii'1ffi;rffiH;;i'';;;; rinr".irr reporting were not operating erfHlctiverv as orr/\
March3t,}ozobasedonthecriteriaestablishedbytheULB.

3{ft;'$rlt}
qrp-;finrq, rggdi

Pqar-fu<-+rsr (c.q.)
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We have considered the material weaknesses identified and reported above in
determining the nature, timing and extent of audit tests applied in our audit of the
March 3L,2020 financial statements of the ULB, and these material weaknesses do not
affect our opinion on th; financial statements of the ULB.

Patidar & Associates
hartered Accountants

15109t2020

t
I

gw CA Neelesh Patidar
Partner;rmgftq(, q$$

mil-fu<-qtgr (rT.Y.) MRN - 418806
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The Annexure referred to in paragraph 6 of Our Report:

-@

1) The auditoi is responsible for audit of revenue from various sources'

we have verified tlie revenue from v3rious sources which was recognized and

entered in the books of account produced before us for verification'

z) Heis also responsible to check the revenue receipts from the counter files of receipt

book and verify that the money receipt is duly deposited in respective bank account'

The counter foils or revenue receipts were not made available to us for verific*1:n'

It was informed to us that the revenue/tax collector/officer directly deposits the

amount collected with main cashier at the cash counter, who in turn deposit this

amount directly to the bank account. A register is being maintained by revenue/tax

cbllector/officerfromwhichcollectedamountmoveintocashierCashbook.A
detailed statement containing outstanding demand and tax colrected during the

yearwasprovidedtousbytheconcerneddepartmentdulycertifiedbythe
concerned officer. q

?

3) percentage of ,.u.nir. collection increase or decrease in various heads in property

ta& samekitkar, stiLstaupkar,-n"g.iyrrikasupkar, and other tax eompared to

previous year shall be part ofreport'
DetailsaregiveninAnnexureCattachedtothisreport.

4)Delaybeyond2workingdaysshallbeimmediatelybroughttothe'.ngticeof
commissioner/CM0'
No such instances were.noticed during the test check of such entries conducted by us

except th;;;stances like public h-olidays, government or local holidays etc'

5) The entries in Cash book shall be verified:

we have verified the entries in cash book on test check basis and no major

discrepancy was noticed by us. However due to quantum of transactions and

inherent limitation oJ audit we cannot provide our absolute assuranry on the enJles

of the cash book. It is generally recommended that entries ofthe.ca?'.t:"U should be

duty supported by necessary. documentary evidences and authorlzau0\!-'

Emi4 qrRqTEfeFt-.5r 1 Ll I

" ;rrngfrrr(, rggdt
f{r6r-fd-{4rEr (c.q.)
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6) The auditor shall specifically- mention in the report the revenue recovery against the

quarterly and monthly targets any lapses in revenue recovery shall be a part of the

report.
No details with respect to quarterly and monthly targets set for the FY 20t9-20
and the revenue recovery against such targets were made available to us. Hence,

it was not possible {or us to report the revenue recovery against the quarterly
and monthly targets.
Revenue registers were not produced before us and hence we cannot eomment

on old outstanding of past years, since when dues are pending, interest charged

on pending dues,legal action initiated against such pending dues, if any.

7) The auditor shall verify the interest income from FDR's and veriff that interest is
duly and timely accounted for in cash book
ULB has explained that it does not have any FDR during financial year. No details

regarding presence of any FDR were found during course of our verification also.

However since ULB follows-single entry system the existence of FDR cannot be

ignored completely.

B) The case where, the investments are made on lesser interest rates shall be broughtto

ULB has explained that it does not ha.ve any FDR during financial.year..No details

regarding presence of any FDR were found during course of our verification also.

However since ULB follows single entry system the existence of FDR cannot be

ignored completely.

?,ffileforauditofexpenditureunderalltheSchemeS.-:
We have verified the exp'enditure under various heads which was recognized and

entered in the books ofaccount produced before us for verification.

2) He is also responsible for checking the entries in cash book and verifying them

relevant vouchers.
We have verified the entries in cash book on test check basis which were.qqppryed

by relevant vouchers/note sheets. However, considering the bulk quaffim bf
entries and the weak internal control procedures, the discrepancies;in tht'lpntries\

of cash book cannot be ruled_out. Test checked vouchers revealed belbw mdfuisnedi

instances. 
--- ;- 

'@--^**,.

ftrfir'fd-<4r.sr (c.q.)

r&/
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i.' In the case of payment under construction contracts' running bills or demand

forpartpaymentwerenotpresentedbytheconcernedcontractor.ThiS
unable ,, to verify whether contractor is registered under GST or not and

rate at which TDS should be deducted'

ii. uLB have not provided challans or returns for payment of TDS on GST to the

Government. However it is explained to us ihut ,ulne had. ltt'-:-lY
deposited on dr before the due d.ate' Non-compliance of tax provision attract

statutorY PenaltY'

3J He should also check monthly balance of the cash book and guide the accountant

[Jir'IT;i:ff'Jlil:.ce interest check of monthrv barance was noticed in course of
I :. i -

our verification.

4)Heshallverifythattheexpenditureforaparticularschemeislimitedtothefunds
allocated for that particular scheme any over payment shall be brought to the notioe

of the Commissioner / CMO'

No such instance has been noticed during the course of our verification. However in

absence of utilisation certificates related to grants, we cannot''irerisr thdLt the

expenditure for a particufr, ,.f,.*e is limittd i; int n'ndt allbcated for that

particular scheme

5) He sha, arso verify that the expenditure is accordance with the guideline, directives'

actsandrulesissuebyGovernmentoflndia/StateGovernment.
In absence of availability oi guidelines,'directives, acts- 

-an^d 
rules issued'by

Government of India/ State Go'iernment, it was not possible for us to verify the

6) During the audit financial propriety shall also be checked' Au the expenditure

shallbesupportedbyfinancialandadministrativesanctionsaccordedby
competentauthorityandshallbelimitedtotheadministrativeandfinanciallimits
of the sanctioning authority 

_- -u^^r, r^aci rd that such
Wehaveverifiedtheexpenditureontestcheckbasisanditwasfoun-,{ o.lrninictrative SafrtCtiOnS

ffitr],!#;".;;";.,d rrrr"ri.a by financiat and administrative safrctions

accorded by competeni authority. 
"r;*.;;; ;; ,*2i oi ,nro'*ation/ffitten

{GqT{f{{ll6qn u,['
' emqftq'(, Alf6tl

mr"nr-<".+ (1{.q'}

CE/
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document with respect to administrative and financiar limits of the sanctioning

authority, it was not possible for u' to verify whether the expenditure incu*ed and

sanctioned by authority were within their limits or not'

7) All the cases where appropriate, sanctions have not been obtained shan be reported

and the compliance of audit ouse'vation shall be ensured during the audit Non-

complianceofauditparasstrall.ueuroughttothenoticeofCommissioner/CMo).
No such instances were noticed du.irg Ihe test check of such entries conducted by us'

:

B) The auditor shall be responsible

Utilization Certificate [UCS)' UC's

for 'verification

shall be tallied

for verification
provided to us

6. EfGEf TrF[qnfiahr-e{t'3--;rr.qfrqE, rggirt

of scheme wise/ Proiect wise

with the ReceiPt & PaYment

of scheme wise Project/
by the ULB. Hence same

Account and creation of Fixed Asset'

Utilization certificates of various schemes

wise Utilization Certificate [UCS) were not

cannot be commented uPon

we are unabre to verify thq detairs of capitalization of expenditure since therecis

neither any proof avairabre nor completion of work from respective department'

There is no cross check mechanism exist to ensure the completion-oj proieqt gxc.ept

paymentoffinalbill,Itissuggestedthataproperinternalcontrolsystemshouldbe
framed to identify the fixed asset and its recognition in fixed asset registe5 and books

of account of the ULB' 
I. _

9)Heshallverifythatalltempotaryadvanceshavebeenfullyrecoverec
DetailsregardingtemporaryadvanceswerenotprovidudtousbytheULBandhence

3. Audit of Book Keeping

1]Theauditorisresponsibleforauditofthebooksofaccountsaswellasstores.
As per the information una ."piunation provided to us by the management of the

ULB and on perusal of books of accounts, it was noticed by us that the ULB has not

p r ovi d e d ar I th e r e Q ui r e d t o of, s :i::*:l'i ::,$::' ti.'&tr 13fi #l y,.T{hv 
a n c e s

ULb an[r urr Ptrr uJqr vr "li--__- 
^. ^ 'bed Undef IVIH lvlAlvt.n

orovided all the required books of accounts as prescrl 
i/$hru"tt

iffi i 
j**il:::H'Jrm:;r,l:';',:'i.'i:::ff 31ji:l*xidru;'""'

ftmr-ftretngr (r.u")

/
/
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2)

3)

He shall Verify that all the books of accounts and stores are maintained as per

Accounting Rures applicabre to the urban rocal Bodies. Any discrepancies shall be

brought to the notices of commissioner / cMo' 
- -- -..^,.ii^r rnn. .., -^!:^.^

As stated in point no. 1 above, aS the books stores are not provided for verification'

so it was not possible for us to verify whether the same is maintained as per

Accounting Rules applicable to the urban local Bodies'

The auditor shall verify advance register and see that all the advance are timely

recovered according to the conditio; of advance' All the case of non-recovery shall

be specifically mentioned in audit report'

As per the information and explanatign provided to us by the management of

theulB, ,ro ,p..ific condition related to advances are placed' Hence' it is not

possibleforustoverifythecasesoftimelyrecoveryofadvances,ifany'

4) glnk reconciriation statement (BRS) sha, be verified from the records of ULB and

the bank concerned. If bank ,..on.ilirtion Statement are not prepared the auditor

will help in the preparation of BRS's

BRS was not provided to us b,y the uLB. In absence of details regarding reconciliatlon

differences we were unable to guide the ulB-to prepare BRS' we sffongly suggest

that uLB shoutd prepare month[ and yearly BRS. How.::-Tl'":.:provided clasing

ffi#;;;lM;rch 2020 berween cashbook and bankas follows:
I

i@[ ?frffifftlEffiiulr- qmqftq(, qgid;t

Amount as
perbank

Amountas.
per

cashbook

Difference
Accountno. Bank

S.no. Scheme

31-03-2020 31-03-2020

4,05,22,70L 95,44,4L5
zo%a+osgzz llllllllgarkuhi 5,00,67,115

7 2,674
30758447125 SBI Barkuhi 14,39,076 L4,.3O,+VL

2 Nagar
PanchaYat

nidhi [30,250)
SBI Barkuhi 1,33,151

L0,92,670

I,6'3,4U L

3 Payial
Parivahan

30827L08s'26

7,83,935 3,08,736

4 MP/MLA
Fund

srrgggzs ro0 SBI tsarrunt

4,37,813

TEfiB
87,756

3\289499430 Sgt Barkuhi 5,25,569
5 can.hft Nidhi le4e) \ztotzzsgsst SBI Barkuhi L,24,789
6 Sarv siksha

AbhiYan 2t8,523
sz::6gttgztg SBI Barkuhi 2L,68,63L 1U,9U,IUU

7 Amant Rasht

f{iil-fffi4r$ (q.r.}

/
I
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B Swachh
Bharat
Mission

36964772293 SBI Barkuhi 65,932 L4,51,783 [13,85,851)

9 Pradhan
mantra

Aawasyoina

36473473450 SBI Barkuhi 5,24,941 5,34,944 (1"0,003)

10 UIDSSMT
rrnine fPerriel'l

329L240947 CBI Prasia 57,930 55,940 1,990

TL UIDSSMT
rrnine fSadek'l

156019400041 Indsind bank
Chhindwara

12,00,009 33,42,123 (2L,42,L!4)

L6 Saving
Account

20038103 0007833 SatpurachhetriY
Gramin Bank
chandametta

B\,941 78,240 3,702

77 Swachh
Bharat
Mission

915010031758367 Axis Bank
Prasia

L,48,L97 1,42,301 5,896

t Total 5,76,29,95t 5,09,65,428 66,64,524

s)

6)

7)

He shall be responsible for verifying the entries in the Grant register..The receipts

and payment of grants shall be duly verified from the entries in cash book' -:,
crant registers were prepared in soft copy and provided to us for verification.lt has

been verified with entries of cash book on test basis and found.tq be tallying.with

cash book.Summarised Details of grants is produced at point 6(1) of tftis i"eport'

The auditor shall verify the fixed assets register flom other records and discrepancies

shall be brought to the notices of Commissioner / CMO'

Fixed asset registers were not provided to us for verification. Therefore we are not

able to verify-the same and comment upon whether it is complete and correctly

balanced. Also guidance has been provided to ULB that how to prepare it and update

it regularly, so ih"t capitalisation of assets can be identified

The auditor shall reconcile the account of receipt and payment especially for project

funds.

Separate cash books were made for below mentioned yoina,

4. Audit of FDR

1) The auditor is responsible for audit of all fixed deposits and term a11o1its' 
I-,- _

As explained to us during verification, ULB does not maintain any FDR durin$the

year and hence records were not provided. 
,_ . 

t 

L
, , !=(,a*i$''.,i.;:tl

:lrF. 'r'i; ',.;f, 83. [:;l
ikn;-i-reargr (c.q.I
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2) It shall be ensured that proper record of FDR's are maintained and renewals are

' 
xHyrij,rffi to us, uLB does not maintain any FDR during the yeai and hence

recordswerenotprovidedhencewecannot.o-*.ntontherecordsofFDRs.

3) The case where FDR,S / TDR are kept at low rate of interest than the prevailing -

rate shall be immediately urougt t to ttre 
"_{r:: "i 

c"**issioner/ cMo' ' ' : :

As explain.aio ,r, during verification, no FDRs / other investment madeby ULB'

4) Interest earned on FDR/TDRShall beverified from entries in the cash book'

As explained to us during u.rii;;;;n, no FDRs / other investment made by ULB'

5, Audt of Tenders / Bids . rr t^..r^-- / Lirrc inrr*e. hr
1) The ,rditorffio*ible for audit of all tenders / bids invited by the ULB'

No tender related document, *".. provided, So we can comment on procedures of

tenders / bids' 4

2J He shalr checkwhether competitive tendering procedures are forlowed for a, bids'

No tender related do.u*.ntr-*.r. provided, so we can comme-qt o1.wn9th3r

competitive tendering pro..Jur., *.i. followed for all bids or no:'. " . 
" 

''. 
o 

I .

3J He shall verify the receipts of tender fee I bid processing fee I performance

guarantee uttrr during the construction and maintenance period'

No tender related document, *... provided, so we cannot-verify the receipts of

tender fee /,bid processin gfee /performantu gu"'ntee both during the construction

and maintenance Period'

.a)The bank guarantees,-if.received in lieu of bid processing fee / performance

' guarantee ,irff Ut verified from the issuing banks'

Nosuchbankguararfteeswereproducedbeforeusforverification.

L +91-9893958116
El capatidar.associates@gmail'com

verified; any BG with any such condition which is

s)'1., :::il':'T.:::i':i'f1"ffi |T:f]ih'l:,ffi ;';ffi 
";';*n;;. the notice of

against the interests of the ULB

Commissioner ICM0'

ilffi;;. ,t"i. ."*ment on the conditions of BG' ,,:*(Att6tg,. ,,,.,,,
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6) The cases of extension of BG shall be brought to the notice of Commissioner / CMO.
Proper guidance to extend the BC's shall also be given to ULB
No such bank guarantees were produced before us for verification. Therefore, it is
not possible for us to commeht on the cbnditions/extensions of BG.

7) The contract closure shall also be verified by the auditor.
No contract closure documents were made available to us for verification.

:.

6. Audit of Grants and Loans

1) The auditor is responsiblefor auditof grants given by Central Government and its
utilization. -

Verification had been conducted for the grants received from the Central/state
t, Details for the same is provided in table belrnment, Detalls fo e same ls prov n uDle Delow:

Grant Head Opening and Receipt Utilization Closing Balance

Sadak Marammat L4,65,756.00 2,38,361,00 72,27,395.00

Mulbhoot Suvidha 46,97,943.00 39,63,160,00 7,34,783.00

Rajya Vitt Aayog 25,61,238.00 22,9L,409.00 2,69"829.00

14th Finance Commission 1,10,54,353.00 49,66,794.00 60,87,559.00

Vidhayak Nidhi 72,75,756.00 1,83,085.00 L0,92,677.00

Chhungi kshati purti 1,57,46,500.00 L,52,78,118.00 4,68,382.00

Vishesh Nidhi 1,,00,00,000.00 1,,00,00,000.00

Swacch Bharat Mission 74,07,025.00 73,41,094.00 65,931.00

PMAY 29,24,941.00 27,00,000.00 2,24,941.00

UIDSMT Peyjal 57,930.00 57,930.00

UIDSMT Sadak 34,52,771.00 22,52,102.00 72,00,669.00

Peyjal Parivahan L,68,074.00 34,923.00 1,33,151.00

Sarv Siksha Bahiyan L25437.72 649.00 724788,72

Sanchit Nidhi 525569.00 525569.00

As utilisation certificates were not provided to us for verification so we cannot verify
actual opening and closing balance of grants.

2) He is responsible for audit of grants received from State Government and
utilization.
Verification had been conducted for the total grants received from the Stat
government. Details for the same are provided in table above. 1

its

tral
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L +91-9893958116
Il capatidar,associates@gmail'com

3) He shall perform audit of loans provided for physical infrastructure and its

utilization, During his audit the auditor shall specifically comment on the revenue

mechanism i.e. whether the asset created out of the loan has generated the desired

revenue or not. He shall also comment on the possible reasons for non-Sjeneration of

revenue.
Details regarding loan were not provided by the ULB. As explained to us, ULB has not

accorded any loan and hence details were not available.

4) The auditor shall specifica[y point out any diversion of funds from capital lece,lpts/

grants/ bans to revenue expenditure'

As per the information made available to uS, and as per our verification,instances of

diversion of funds from one grant account to another have not been noticed'

However, due to inherent limitation of internal controls over financialfreporting

possibilities of fund diversion cannot be ruled out completely. 
t I

.Q&-. -i" '/\
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Nagar Parishad, Badkuhi, Dist' Chhindwara' M'P'

RPceint & Pavment for FY 2019-20ReceiPt & Amount
Amount

^ainf
ravllltuL

General Administration
Salary
\A/ageS

f.n^,--^'" ^, trstahl i shment

OpeningBalance
5,01,13,100 20,53,744

comalrif Kar 2,77,029

Due
Crrrrent

L,83,217 24,38,LLg
70,440

NPS

GPF

Professional Tax
n[P qalArv

5,2L,L34
srrnnatti Kaf 2,60,644
f}ro

83,083 15,500

Current
1,60,894 2.57.554

cil'<lta rrnkar I 3,79,092

Due
Current

?,5,242 Rpvenlle UeDarLtttcrtu sarq' J
Di -^ l-lanartrhpnt Salafv 49,6L9

24,082 i-rrment Permanent 12,58,739
rrit.oc IInke

S"ritrti", D.Parment Temporary 32,99,48?,

Due
25,242

1,30,533
24,087.

Current

Jalkar
Due

I Current

Iemporary Lok Nirman
a^hfi h dan a\I

1?,.70.306

!,51,284
88,569

J /Dotrnl 5,86,086
4,96,L50

ililEtott, and Vehicle rent 1.09.186
15.

Printing, Photocopy, Hoardings' Flex
' 3,73,074

Ration Card
525

Computer item Purchase & Repair 2,900
13,800E

Fair Tanker

Online Tender Fee UPloading & DSC 20,500
29,980

tndividual Conuibution Toilet

Animal Reigsuation Fees

85,07q4Tender, Adverusmenlr Lrl ctr Lrr16r

card Printing------ 
- 33,000

66,695 A Arrdif
Eooc

8,56,750"ighting Deparrmenu

Kaanii House
(arrrritv DeDosit

300 Purcnases artu nePa'

Elecuicity Expenses

NewWorks
Almirah & Bedbox

2,4,80,07 4
37,798 2,650

Tender Fee
A+r-^-'|landor Fnrm

28,500 1.05.528
5,8?q @

Ia! Awardhan Peyial l-otna
tJ a,n,rrdhan Sadak Nifman

Fnayi oatt at

Vikas Shulk
f ^*ifi nafo

8,500 49,+9,703
53,750 ?.2.52.L02

2,675' ,E.--.----

JalpradaYe PiPe & Other Purchases

Tanker Vehicle Rent

Icanitatinn Denafment

2L,512

Settlement Fee
7,500

950
5,2!q

Conversion Fee
I ^ta Foa

L7,,ZLO

9,450
Vehi.l. R.Pair & Maintenance'

Servicing & 0ther Work fi z,oo,tzl

Application Fee
975

i
I

:di'if,"q, {$s,$
trfir.fd<zrrgr (q.Y.)

7



Prrthatet (Garbage, Vehicle,

Chemicals, Dress, Gloves, Raincoat'
f ^*nrf Dina otc 'l

6,L6,L28
Rightto Information 650

Swacch Bharat AbhiYan-Other Work 6,71,695
L,872

Pratilipi Fee

s*".c[- gfitrt AbhiYan-T oilet
a^h afrr r atinn

L3,40,444

Administrative Head 3,488

Other-Painting purchases and work L,09,286
1,33,09,813

Chunngi KshatiPurti
z,!2,938

Mulbhoot
Rairra Vitt Avoe

30,68,300 G5l Keturll
I-nnmo Tav 3,87,665

24,82,000 4,82,4t5
Sadak Marammat 6,06,000 New Road LonsrrucLlu

L0,67,203
80,08,0001 4rh Finance Commission

Cr rlrrert Construction 90,592

Special Fund 1,00,00,000

Office Building/Community
Building/Rangmanch Construction

14,25,785
Mudrank Shulk 20,000

1,47,840
12,000

p^rrndnr Wall ConstructiOn
ScholorshiP 2,08,002

1,53,030 Othor \iVnrk
Vivah SahaYta 13,\2,932

16,00,000(arrorl
3,04,751

PMAY
29,00,000

Other Work, JCB, ShuEer, )netr,

3L,L9,636
13,500ArL' on D ocoints

otd;Adt^,tifiAt, Tree Purchase

and Other Purchases
2,53,666

Application Fee
490

95,882
10,B50 Stationary ExPenses

IrI nti nn al E'cstivalPeyial Kar AdYqlgq 2,9L,501
28,600d Crrttino Fee

Vivah Sah4Y!4- 1 <? o00

Peyial DePosit
2,26,994 12S00

3,800 ScholorshiP
Tanker Fee

Bank Commission
10,40,000

27,526 Policf /Grace Helo- Deceased
P, Ordpr Cess 29,250

Telephone & Trunk Call, Internet 82,128

3,894
Saving Bank Charges
I'lonncit 34,924

5,76,L4,L42
Closing Bal4ge - 9,55,53,701

9,55,53,701 Tatql
Total

*'#*ru*,n' qqtqftrrE, qgifi
cffi t!trilffi Fr ffiJt, N a gar P arish ad B adkuh i

Chief Accounts 0fficer L
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+91-9893958116
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tg

Non recoverY oftaxes

Urban Local Bodies (ULB) earns revenue from their own resources through taxes' ltlt'-lttt'
issue of licenses etc. In test check of Nagar parishad as of 31 March 2020 a sum of Rs13'87

lakhs (as shown in Table Below) plus lnterest & Penalties were outstanding against the

taxpayers, ulthough ih; ULgt'hra powers under section 765 of Madhya Pradesh

Municipalities Act, lg6L to approach a Magistrate to seek orders for recovery by distress

and sale of any movable property of attachment and sare of immovable propeity belonging

to defaulters, however they irad not invoked these power to recover the outstanding taxes'

Failure to invoke it, po*urs resulted in non-recovery of outstanding taxes and resource

Other Audit Ob servations

crunch, leading to hindrance in development works'

Date: 15logl2o2o

e*
ryeqqlEqriiTd err.t:rmt
' qrRqirqE, fqgul

P66pfu'qo-gt (s.9.)

t 'Amount in Lakhs-

sl.
No.

Type ofTax

I
Due

amount
recoverable

on
otlo4lzol

I

Receive

-d From
Previou
s Dues

Un'
Recovere
d Due for
More than

a Year

Current
Due

Current
Receive

d

Un-
Recovere
d due of
Current

Year

Total un-
recovered
amount

4.37 2.89 L,4B Le0
L Sampatti Kar 4.60 4.77 0.42

3.80 1.68 2.L2 3.44
2 Samekit Kar 3.26 1.94 t.3t

LN 7.29 o.4+ 0.85 2,55
3 Nagriya Vikas

Unkar

1.95 0.25

4 Shiksha upkar 1.95 0.25 L.70 L.29 0.4+ 0.85 2.55

6.60 5.00 1.60 3.+3
5 fal Upbhogta

Prabhar

2.77 0.9+ 1.U5

Total 14.53 7.55 6.97 17.34 L0.44 6.90 L3.87

L3.87
Total Un-Recovered amount

tidar & Associates

t

I



Name of ULB: Badkuhi Nagar Parishad

Name of A li+^
LlLllLU

Observation in
brief

Suggestions
$
Eo,

Parameters Description

Observations were
listed in brief in
point no. 2 of
annexure 2 ofaudit
report attached

Vouchers should be

adequatelY suPPorted with
proper documents. TDS

should be correctlY
deducted and dePosited on

time.

? Audit of
Expenditure:

Verification of ExPenditures are

as per guidelines, directives, and

rul,es under all schemes and

entries of exPenditures in cash

book Diversion of Funds,

financial ProPrietY of
expenditures, scheme Project
wise utilisation certificate

Required books of
accounts as Prescribed
under MP MAM Should be

maintained

3 Audit of Book
keeping

Verificatlon of books of accounts

and stores are maintained as Per
accounting rules; advance

register and check timelY

recovery, Bank rec-onciliation
statement, grant register, fixed

asset register

0bservations were
Iisted in brief in
point no. 3 of
annexure 2 ofaudit
report attached

Observations were
Iisted in brief in
point no.4 of
annexure 2 ofaudit
rpnnrf attached

FDR records and renewal

details shogld be recorded

in separate register.

4 Audtt of
FDR/TDR

Verify fixed dePosits and term 
.

deposits and their maintenance

P.".edu.e f". Tender$
opening and Performance
review should be carefullY
monitored.

5 Audit of
Tenders and
Bids

Ve.iE T.td.r,s/Bids invited bY

ULB and comPetitive tendering
procedures followed

Observations were
Iisted in brief in
point no. 5 of
annexure 2 ofaudit
rpnnrt attached

Grant register should be

updated and balanced

regularlY with its
Utilization Certificate'

6 Audit of Grants

& Loans

VeriRcation of Grant received

from Government and its

utilisation

Observations were
listed in brief in
point no. 6 of
annexure 2 ofaudit
reDort attached-

7 Verify whether I

any diversion I

of funds from I

capital receiPt I

/grants /Loans
to revenue

I expenditure
I and from one
I scheme

| /projectto
I another.

UOSeTVaII0IIS 
I

related to diversion I

offunds has been 
I

pointed out in Roint I

no.6 [iv) of 
I

annexure 2 of I

report attached I

d_ \
'i

"*'#**' efiqFq(, E*F,iI
mmr-Aqar-qr(u.u.)

Reporting on Audit Paras for Financial Year 2019-20

\



aJ Percentage
of revenue
expenditur
A

[Establish
ment,
salary,
Operation
&
Maintenan
ce) with
respect to
revenue
receipts
(Tax & Non
Tax).

763.50o/o

(2,45,09,688 / 32,70,L9 6) x 7 0 0

b) Percentage
of Capital
expenditur
e wrt Total
expenditur
e.

33.58%

(1,27,39,142 / 3,7 8,4L,563) x 100

Whether all the
ten{porary
advances have
been fully
recovered or
not.

Cases of
outstanding

advances have been
outlined in point no.

2 (9) ofreport
attached.

ULB shoulfimpose strict
action to collect such
amount or make necessary
adjustment after prior
approval ofrelevant o

Whether bank
reconciliation
statements is
being regularly

BRS not prepared
by the ULB

We suggest that ULB
should prepare BRS

monthly and annually.

qrrq'frq(, aggi&t
P$Fil-f&{drgr (s.g.J

r o

9

10

\
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Current year (Rs)

iarmaked Funds
356,317,00

Total Reserves and Surplus
Grants,Contribution for

68,209,937.20

TOTAL SOURCES OF FUNDS IA1 - A3i

APPLICATION Of FUNDS

733,012,997.65
Less:Acumulated Depreciation

Total Fixed Assets

lnvestment- General Fund
7,699,652.00

Stock in hand (inventories)
5s1,3s4.00Sundry Debtors (Rceeivables

Gross amount outstancli
Less: Accumulated provision against bad and
doubtful receivables
Sundry Debtors (Rceeivables) _ Net

1,960,901.00Prepaid expenses
Cash and Bank Balances

65,497,687.01Loans, advances and
109,971.00Total Curent Assets

Liabilities and provisions

Other liabilities (Sundry Creditorl
3,244,776.99

Total Current Liabilities

Miscellananeors E*p"ndiTrr" 1to tt* 
"rtunt 

not

TOTAr AppLtcATtoN oF rurvo- 1ar*az*esic*Dl

Nagar Parishad,Badkuhi

BATANCE SHEET

As at 31 March 2020
Particulars

] SOURCES OF FUNDS

Reserves and

llunicipal (Gener Fund

G"fr=

s to the Balance Sheet Attached



Nagar parishad, Badkuhi
INCOME AND EXPENDITURE STATEMENT

For the period from 1 April 2019 to 31 March 2020

Account Head Schdule Current Year

Income

Revenue lncome tE-1 1,373,615.00

Assigned Revenues & Compensations tE-2 16,346,202.00

Rental lncome From Municipal Properties tE-3 10,750.00

Fees & User Charges tE-4 277,37s.00

Sale & Hire Charges tE-5 32,775.00

Revenue Grants, Contribution & Subsidies rE-6 9,650,000.00

lncome From lnvestments tE-7

lnterest Earned tE-8 149,940.99

Other lncome rE-9 '15.00

Total lncome 27,939,672.99
B Expenditure

Establishment Expenses tE-10 1 1,359,960.00

Administrativ E Expenses tE-11 4,516,923.90

Operations & Maintenance tE-12 1,809,706.97
lnterest & Finance Charges tE-13 9,834.00
Programme Expenses tE-14 1,379,995.00
Revenue Grants, Contribution and Subsidies tE-15

Provisions and Write Off tE-16

Miscellaneous Expenses lE-17

Depreciation 9,560,464.44
Total Expenditure 28,636,794.21

c Gross surplus/ (deficit) of income over
expenditure except prior period items (A-B)

(797,111.32

D Add/Less: Prior period ltems (Net) lE-18

E Gross surplus/ (deficit) of lncome over
expenditure after prior period items (C-D)

(797,111.32)

F Less:Transfer to Reserved Fund

G Net balance being surplus/ (deficit) carr'ted
over to Municipal Fund (E-F)

(797,111.32)

l



iccount code

1 1001

11002

11003

11004

11005

'1 1006

11007

Schedule lE-1: Tax Revenue

Particulars Current Year
(Rs.)

Property Tax 356,185

Water Tax 926,106

Sewerage Tax

Conservency Charge

Lighting Tax

Education Tax 49,568

Vehicle Tax

11008 Tax on Anilals

11009 Electricity Tax

11010 Professional Tax

11011 Advertisement Tax

11012 Prlgremage Tax

I 1013 Export Tax

11060 Cess

11080 Others Taxes 41,756

Sub Total 1,373,615.00

11090 Less: Tax Remissions & Refund [Schedule lE - 1(a)]

Sub Total 1,373,615.00

Total Tax Revenue 1,373,615.00

Schedule lE-1 (a):Tax Remission & Refund

Account code Padiculars Current Year
'(Rs.) ,''

1 1 09001 Property Tax

1 1 09002 Octroi & Toll

1 1 09003 Surcharge

1 1 09004 Advertisement tax

1109011 Others

Iotal refund and remission oftax revenues

Schedule lE-2:Assigned Revenues & Compensations

Account code Particulars Current Year
(Rs.1 '

12010 Taxes and Duties Collected By Others 22,O00

12020 Compensatlon in Lieu Of Taxes/Duties L6,324,2O2

1 2030 Compensation in Lieu Of Concession

Total Assigned Revenues & Compensations '16,346,202



Schedule lE.3:Rental tncome From Municipal properties

Rent From CivrcTmdities
Rent rrom Office sffi6

t From Lease of LinG

Rentremission andEilnE

otatRentattnco@

Account codf ParticutaE---

--

:mOanelmcnt l, Paai.

rges

Current year

(RsJ
14010

14011 ffi#14012

14013 Fees For C;;,fi;;;;E
14014 Development Cfr-Ef
14015 Reqularisation F-

14020 )enalties Atd F,ne;-ffiffi

-

:ntry hees

-

;ervice / Admin istrative-hi[Effiffi
ffi

14040

1405A

14060 277,375

14070

1408A

14090 277,375

Stub Total

Tr 277,375

277,375

Schedule lE.4: Fees & User Cha

6',fu
UryrRqifudrs{frsrt("##*Hflr

:



Schedule lE.5: Sale & Hire Charges

Schedule lE.6: Revenue Grants, Contribution & Subsidies

Schedule lE.7: lncome From lnvestments

::count code Particulars Current Year
(Rs.)

1 501 Sale 0f Products 2,2s0
15011 Sale of Forms & Publications 30,525
15012 Sale of Stores & Scrap

1 5030 Sale of Others

'15040 Hire Charges for Vehicles

15041 Hire Charges for Equipments

Total lncome from Sale & Hire Charges 32,775

Account code Pafticulars Current Year
(Rs.)

16010 Revenue Grants 9,650,000.00
16020 Reimbursement of Expenses

1 6030 Contribution Towards Schemes

Total Revenue Grants, Contribution & Subsidies 9,650,000.00

Account code Particulars Current Year
(Rs.)

17010 Interest on lnvestments

17020 Dividend

1 7030 lncome From Project TakenUp On Commercial Basrs

17040 Profit on Sale of Investments

1 7080 Others

Total lncome From lnvestments

Schedule lE.8:. lnterest Earned

17110

lnterest On Loans And Advances fo fmptoyees

lnterest 0n Loans To Others

Total Interest Earned

,-i
Account code )afticulars ' Curent Year ",

(Rs.) ,''
lnterest From Bank Accounts L4g,g4L

1712(

1713C

1718r] Other lnterest

149,941

*##
Y #qRqE, Ts*,'S
lrr@isIel (i.s.l



Schedule lE-9:. Other lcome
Account code Particulars Current Year

(RsJ

18010 Deposits Forfeited

18011 Lapsed Deposits

18020 lnsurance Claim Recovef
1 8030 Profit on Disposal of Fixed Assets

1 8040 Recovery From Employees

1 8050 Unclaim Refund/ Liabilities

1 8060 Excess Provisions Written Back

'18080 Miscellaneous lncome 15
190't c Transfer lnt Activity Fund

Iotal Other lcome 15

Schedule 1E.10:. Establishment Expenses

11,359,960.00

Other Terminal & Retirement Benefits

., '
Schedule lE.1f :-Administrative Expenses

Account code Particulars Current Year
(Rs.)

22010 Rent, Rates and Taxes

22011 Office Maintenance 2,482,724.00
22012 Communication Expenses 95,352.00
22020 Books & Periodicals

22021 Printing and Stationery 175,702.00
'22030 Travellin g & Conveyance 675,472.90

22040 lnsurance

22050 Audit Fees

22051 Legal Expenses 44,855.00
22052 Professional and Other Fees 443,940.00
2206C Advedsement And Publicity 478,437.00
22061 Membership & Subscriptions

22QBO Other Adminiskative Expenses 120,441,.00
Iotal Administrative Expenses 4,516,923.90

-r""i! -.i:

.: t,- 1;;i 1 1



Schedule 1E.12:.Operations & Maintenance
Account code Particulars Current Year

(Rs.)
23010 rowel & tuel

Bulk Purchases23020
1,010,409.40

23030 Consumption of Stores 22,629.00
23040 rarges

75,825.00
23050 ntspilr u q tvtatn len an ce lnfrastructure Assets 799,049.07
23051 nepatr$ 0( tvlatntenance uivic Amenities 166,874.25
23052 r\clJarrs e tvlatntenance Buildinqs 78,21,0.29
23053 ncpatrs 6 tuatntenance Vehicles 251.,961.97
23054 r\epatrs e tvlatntenance Furniture 1,550.00
23055 r\epatrs 6 tvratntenance Office Equipments 3,200.00
23056

23057 \trlrdrr ol rvrirnlenance Hefltaqe Buildinq
23059 rrtsparrs o luatntenance Others

23080 rer uperaung & Mlatntenance Expenses

uperaflons & Maintenance 1,909,706.97

lnterestonLoa@
lntereston Loans from State Covernfrent

on Loans From Govt, Bodies&Assdafion

lnterestonl-oa@
lnte.on Loans rrom gaffi

otal lnterest a finan-eEtra[6

Schedule lE-14:. programme Expenses

1,323,410
Share in erogrammebiEtners

Total ProgrammeExpenG

__

Schedule IE.13:.lnterest & Finance Charges
Account code Particulars Current Year

(Rs.)
2401(]

2402.

2403C

2404t

2405C

2406t

2407(
9,834.00

2408r

9,934.00

Account code Particulars Current Year.
(Rs.)

2501( LrriuUuil gxpellses

Own Programme

-

56,595
2502C

.25030

1,379,995

**€#.,*
[ $toftu=, qcm6



dccont code

2601 0

- 26WO

Padiculars Current Year
(Rs.)

Grants

Contributions

Subsidies

Total Revenue Grants, Contribution and
Subsidies

Schedule 1E.15:. Revenue Grants, Contribution and Subsidies

Schedule 1E.16:. Provisions and Write Off

Schedule 1E.17:. Miscellaneous Expenses

Total Provisions and Write Off

Loss on Disposal OfAssets

on Disposal 0f lnvestments

Transfer to GeneratRctr'vity funO

Other Miscellaneous Expenses

otal Miscellaneous Expenses

Schedule 1E.18:. prior period
Account code Particulars Current Year

(Rs.) .i,.
1 8500 ixpenses
'18510 Other expenses Revenue

JUD I Otal

28500 Expenses

28550 Refund of Taxes

28560 Refund of Other Reverures

2B5BO Other Expenses

sub Total

Total Prior Period



I

I

^ Mp urban Local Body, Badkuhi
ycfedyJg.8.1: Municipat (Generati Fund (Rs)

ffirrarlsinting runonrust of Agency Fund )

q-wfr
(c.r.)



Schedule B-3: Reserves

Deductions

During the Year
(Rs)

Special Funds (Utilised)

80,1 11,015

Schedule B-4: Grants & Contribution for Specific

:- d sposal of

: 
.' - Jeslments

,.:: riion in Value

, ,-l investments

I 
= 

.:rue Expenditure

' ,f, Wages,

:,rances etc

al

.-er Administrative

\et balance at the
. ear end (a+b)- ( C)

4tal expenditure of

=Ed Assets



Schedule B-3: Reserves

Deductions

During the Year
(Rs)

Special Funds (Utilised)

80,1 1 1,01 5

Schedule 8.4: Grants & Contribution for Specific

.::-lvidend
-.: :r prant

^ d sposal of
- iestments

:: aiion in value

,-l investments

I 
= 

.:^ue Expenditure

-:s on disposal of

'':1t investments

, - nution in Value of
.'a'rt nvestments

.-er Administrative

\et balance at the
. ear end (a+b)- ( C)

q+Eii
i iE"s,')

:, ,f, Wages,

: : lrances eto



Schedule B-5: Secured Loans
: -: Code Particulars Current Year (Rs)

:3010 Loans from Central Government
:3020 Loans from State Govermment
i 3030 Loans from Govt. bodies & Assoclations
:3040 Loans from international agencies
3 3050 Loans from banks & other financial Institutions

Other Term Loans

Bonds & debentures
33080 Other Loans

fotal Secured loans

: -::ure of the Security shall be specified in each of these categories;
- - ars of any guarantees given shall be disclosed;

- ' cf redemaption (if any) of bonds/debentures issued shall be stated, together with the earllest date
.:.^raptiOn;

= :;rinterst and original amount of loan and outstanding can be provided for every Loan under each of
. ::tegories separately;

::ns disbursed directly to an executing agency, please specify the name of the project for which such
: -aised.

Schedule 8-6: Unsecured loans
-:ie No.

33110

331r0
33 130

33140

Particulars Current Year (Rs)
Loans from Central Government
Loans from State Government
Loans from Govt. bodies & Associations
Loans from international agencies

33 150

33160

x1?0
33180

Loans from banks & other financial institutioni

Other Term Loans

Bonds & debentures
Other Loans

Total Un-Secured Loans

.:

-:= of interest and original amount of loan and outstanding can be provided for every Loan under each of
- : categories separately;

B- Received
:ont Code

34010

34020

34030

34080

Particulars Current Year (Rs)
From 9ontractors s,544,052
From Revenues

From Staff
From other
Total deposits received 5,544,052

Schedule

=....-

-



- ::: rt code

- ::: nt code

:::ont code

36020

36030

Schedule B-8:

Schedule B-9: Other Liabilites (SundrY Credilgls)

Schedule B-10: Provisio,ns

Balance

outstanding a:

the end of the

current Year

iltiti.rtion/"xpenditOpening balance as

the beginning of

Year (Rs)

Current Year (Rs

iilerst Accrued and Due

Outstandi ng liabl!!ies
3,L84,739

Recoverles P

co*-t,.',n--untotlgrltrqlg

nce Collection of Revenues

Provision for ExPenses

Provision for lnterest

F.Gion for Other Assets

"#ffi-lr@fftt1']
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uf.r.*u Shares Equitv Shares

Unlts of Mutual Funds

6liiEl nvestments General Fund

Eillra-G ore rn m" nt Setu'iti e t

st-a te G ou er. n m e n t s e t u ri ti e s

FEt. t. n.u s!4Sglgy rtyl!319:

ts of Mutual Funds

Other lnvestments

rotal 
"f 

r"d;e!!1s9!ggllgnd

Tools Others

Total stock in hand

Schedule B-14 Stock in Hand

L"s' Strt" Government Cesses/Levies in

Taxes-Control Acounts

Net Receivables of ProPertY Taxes

10-7 1 LA

Less: State Government Cesses/Levies in

Taxes-Control Acounts

Net Receivables of Other Taxes

More than 3

With whom
invested

Face value (Rs) Current Year

Carrying Cost

{Rs.)

Account

code

Particulars

4211(

4212(

42L3(

4214(

4216(

4218(



43130 Receivobles for Fees ond User Choroes

Less than 3 Year

More than 3 Year
Sub-total

431,4C Receivables from Other Sources

Less than 3 year

More than 3 Year

sub-total
43150 Receivables from Government

Sub-total

43180 Receivables Control Account

Sub-total

Total of Sundry Debtors (Receivables) 1,960,901 1,960,901

Schedule B-16: PrePaid Exenses

Account

code

Pa rticulars Current year (Rs)

440LO Esta bilsh me nt

44024 Administrative

4403c Ooeration & Maintenance

Total Prepaid expenses

Schedule B-17: Cash and Bank Balances

Account

code

Pa rticulars Current year (Rs)

45010 Cash Balance 0

Balance with Bank - Municipal Funds

45021. Nationalised Banks 64,297,018.01

4s022 Other Schedule Banks 1,200,669

45023 Scheduted Co-OPerative Bank

45024 Post office
Sub- Total 65,497 ,687,0!

Balance with Bank - SPecial Fu!ds

4504t Nationalised Banks

45042 f,ther Schedule Banks

45043 Scheduled Co-OPerative Bank

45044 Post Office

Sub- Total

Ba I a n ce witLBa-n!-:-GIe-El u nds

45061 Nationalised Banks

45062 Other Schedule Banks

4s0s3 Scheduled Co-OPerative Bank

45064 Post Office

Sub- Total

Iotal Cash and Bank balances 65,497,687 ,OL

ffiffiTqM
igfr{E, E.g-$6
-ffis 19.o.,

--



the beginning of
the year (Rs)

Loans and advara", t"

Adva n ce to s u p pJe rsa_ a-tiiiali6E

Less: Accum tatedEii[EE 
a ga inst

Loans, Advances and Deposits [Schedule

Schedule B-1g: Loans,

,and Deposits

Schedule B-19: Other Assets
Account

Code

470L(

particulars

:---:---uenosit \A/^.L.

current v.i(E)

4 k
Schedule B-20: Miscellaneous

to the extent not written off)

Loan lssue expenG
qgF rre a o isco;;;;l;;;G;



NAGAR PARISHAD, BADKUHI

BAN K RECONCI LIATION STATEM ENT

AS ON 0t/04/2A]-9TO 31103/2020

(A/c) 307s846se27

Balance as per Cash Book as on 3L.03.2020
Amount Debited in Bank Statement but not credited in Cash book

02104/20ts
02/04/2019
04/04/201s
os/04/201e
04/os/201s
1.0/1.0/201e

03/02/2020
36,250.00

28,910.40

Amount

57,550,939.92

65,160.40

403,000.00

370,359.15

8,192,023.11.

51,1,65,971.1.1

42,973,949.00

a

Amount credited in Bank statement but not debited in cash book

25/02/201,9

27 /02/201,s
373,000.00

30,000.00

248,940.00

79,095. L5

42,324.00

07 /09/201,8
03/1,1/201"8

30/03/201.s

Less

Difference in Opening balance on 01..04.201,g
Balance as per cash book on 01 .04.2019

Balance as per Bank Statement as on 01.04.201g

Closing Balance as per bank statement as on 31.03.2020 50,067,115,46

:<( Amount Debited in cash book but not credited in Bank statement

Amount credited in cash book but not debited in Bank statement



NAGAR PARISHAD, BADKUHI

BANK RECONCILIATION STATEMENT

AS O_N O!/04/20!sTO 3t/03/2020

(A/c) 307s8447L2s

Balance as per Cash Book as on 31.03.2020
Arornt Dubit"d in Bunk Strt"'n"nt brt not .r"dit"d in Crrh book

15.07.2079 5,000.00

Difference in Opening balance on 01.04.201g
Balance as per cash book on Ol .04.201g

Balance as per Bank Statement as on 01.04.201g

Closing Balance as per bank statement as on 31.03.2020

t
Less

580,934.50

586,170.81

Amount
1,439,739.39

5,000.00

5,336.31

1,439,075.70

Particular Amount



NAGAR PARISHAD,BADKUHI

BAN K RECONCILIATION STATEM ENT
AS oN 01./04/2019 To 31./03/2Ot2O

790,011.9o

Amount
756,845.64

790,01L.80

89,099.L5

65,93!.79

79,09s.1.s

10,003.00

(A/c) 36e647722s3

Balance as per Cash Book as on 3 j..03.2020

Date particular Arorn, 
--

19.11.18

20.02.L9

Closing Balance as per bank statement as on 31.03.2020

t

:

30.06.18

fEyftus,v.rgifl
il-#-fBi<qrsr (rT.y.) r

-



NAGAR PARISHAD, BADKUH I

BAN K RECO NCI LIATIO N STATEM ENT
AS ON 01./04/2019TO 31/03/2020

(A/c) 321.G31,IgZIg

Balance as per Cash Book as on 31.03.2020

29.03.19

30.03.19

Closing Balance as per bank statement as on 31.03.2020

7,1,1.4.00

6,960.00

Amount
2,L56,756.O0

2,2oO.OO

74,074.00

2,169,630.00

<ra&
qEqqrRtIlfrrsT sIFSr0* 

qrqqftrryq, EgSe
fq?iT-ts-{GT (c.r.)

os/03/2020



NAGAR PARISHAD,BADKUHI

BANK RECONCILIATION STATEM ENT
AS ON 01./04/20t9TO 3L/03/2020

Balance as per Cash Book as on 31.03.2020
Amount

520,115.00

5,734.00

280.00

525,569.00

.--;f*afr
cftsq, q-e-sil

ffqr (c.r.)

(A/c) 3128s4es430

Date

22.05.L8

22.06.1.8

Particular Amount

22.05.1.8

closing Balance as per bank statement as on 31.03.2020

5,316.00

418.00

280.00

tdd


